



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » февраля 2015 года № 32-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 28.10.2014 № 444-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Костромской области

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 28 октября 2014 года № 444-а «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку кролиководства в рамках ведомственной целевой программы «Развитие промышленного разведения кроликов (кролиководства) в Костромской области на 2014 – 2016 годы» в 2014 году» следующие изменения:

1) в заголовке, подпунктах 1, 2 пункта 1 слова «в 2014 году» исключить;

2) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию, и (или) реконструкцию объектов кролиководства в 2014 году (приложение № 1):

в заголовке, пункте 1 слова «в 2014 году» исключить;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, в том числе включая бюджетные обязательства, возникшие и не оплаченные в предыдущем году.»;

в пункте 8 слова «1 декабря» заменить словами «1 ноября»;

абзац седьмой пункта 13 признать утратившим силу;

в пункте 16 слова «контроль за целевым использованием субсидий,» исключить;

в заявлении (приложение № 1 к порядку):

слова «2014 года» заменить словами «20__ года»;

слова «Дата поступления в департамент агропромышленного комплекса Костромской области «____» _____ 2014 года» заменить словами «Дата поступления в департамент агропромышленного комплекса Костромской области «____» _____ 20__ года»;

в справке-расчете (приложение № 2 к порядку) слова «2014 года» заменить словами «20__ года»;

3) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья кроликов в 2014 году (приложение № 2):

в заголовке, пункте 1 слова «в 2014 году» исключить;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, в том числе включая бюджетные обязательства, возникшие и не оплаченные в предыдущем году.»;

в пункте 8 слова «1 декабря» заменить словами «1 октября»;

абзац седьмой пункта 13 признать утратившим силу;

в пункте 16 слова «контроль за целевым использованием субсидий,» исключить;

в заявлении (приложение № 1 к порядку):

слова «2014 года» заменить словами «20__ года»;

слова «Дата поступления в департамент агропромышленного комплекса Костромской области «____» _____ 2014 года» заменить словами «Дата поступления в департамент агропромышленного комплекса Костромской области «____» _____ 20__ года»;

в справке-расчете (приложение № 2 к порядку) цифры «2014» заменить цифрами «20__»;

в отчете о маточном поголовье кроликов (приложение № 3 к порядку) цифры «2014» заменить цифрами «20__».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор области



С. Ситников